
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

SMLUVNÍ STRANY:

1. obchodníJméno
sídlo
lČ
DlČ

: JUDr, Jan Rudolf, advokát
: Na Příkopě 1 5, Praha 1 , PSČ: 1 10 00,. 66248124,, Cz7409052046

zapsaná V seznamu advokátů Vedeném Óeskou advokátní komorou pod eV.č, 08754

(dále jen ,,Advokát")

a

2. název : zemědělský podnik Razová, státní podnik v likvidaci
sídlo : Praha 6 - Řepy, Třanovského 62211 1 , PSČ 16304
lč : 13642090
zastoupen : lng, Vladimírem Čapkem, likvidátorem

zapsaný V obchodním rejstříku Vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, Vložka 68653

(dále jen ,,Klient")

uzavřely tuto Smlouvu o poskytování právních služeb (dále jen ,,Smlouva") v souladu s
ustanovením § 2430 a násl. zákona ó, 8912012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,oZ") a příslušnými

ustanoveními zákona č, 85/1996 Sb,, o advokacii (dále jen ,,zoA").

1. úvoDNí USTANovENí. DEFlNlcE PoJMů

Smluvní střany se dohodly a souhlasí, že pojmy používané ve Smlouvě, které nebudou v
příslušné části Smlouvy vymezené iinak, budou mít přo účely Smlouvy následující, dále
stanovený význam:

1-1. ,,Advokát" je advokát VykonáVající samostatně advokacii V souladu s příslušnými
ustanoveními ZoA, zapsaný V seznamu advokátů Vedeném Českou advokátní komorou pod

eV,ě. 08754. Zároveň se pod pojmem ,,Advokát" rozumí ijakékoli osoby najaté Advokátem za
účelem plněni povinností dle této SmlouVy nebo jeho zmocněnci,

1.2. ,,Klient" je státní podnik V likvidaci založený podle českého práVa,

1.3. ,,Smluvní stíany" se Ve Smlouvě společně označují ,,Advokát" a/nebo ,,Klient", ,,Smluvní
strana" nebo,,Strana" bude znamenat kteroukoliv z nich.

1.4. ,,smlouva" bude znamenat tuto Smlouvu o poskytování práVních služeb a Všechny práVní

dokumenty, které ji doplňují, aktualizují nebo stvrzuji,

2. PŘEDMĚTSMLoUVY

2.1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi práVní služby, a to za podmínek uvedených níže a
Klient se zavazuje zaplatit mu za to smluvenou odměnu,

2.2. Advokát se zauazuje poskytovat Klientovi průběžně práVní služby spočíVající zejména V
zastupování likvidovaného státniho podniku před soudy Všech stupňů V ČR, zastupování
likvidovaného státního podniku ipřed Všemi oígány státni spráVy a samosprávy v ČR, vóetně

smlouva o poskytováni právnich služeb Slrana 1



zastupování Ve věcech z oblastí spráVniho a finaněního práVa, dále i připravovat mimosoudní
smírná řešení sporných případů.

Advokát je povinen poskytovat práVní služby dle č|. 2.2, Iéto Smlouvy minimálně V

následujícím rozsahu:

- sepisovat definované písemnosti (Vyjádření, doporučení, žádosti, VýzVy, podání);
- VypracováVat náVrhy smluvních ujednání, revidovat náVrhy smluv třetích stran,

Vyjadřovat se ke smluVním dokumentům;
- účastnit se jednání se třetími stranami;
- zastupovat Klienta V jakýchkoli řízeních dle občanského, trestního a spráVního řádu;

(dále souhrnně jen ,,Právní služby")

PráVní služby budou poskytovány V sídIe Klienta, případně V sídle AdVokáta, V případě
potřeby i na dalších místech odpovídajících povaze a předmětu pInění dle této Smlouvy.

ODMĚNA A NÁKLADY

Klient se zavazuje platit Advokátovi paušální měsíční odměnu poskytování PráVních služeb a
za zastupování KIienta při řešení stáVajících soudních sporů a zastupování Klienta Ve

stáVajících spráVních řízeních, jakož iza zastupování Klienta při soudním řešení nových
případů Ve Výši 30.000,- Kč bez DPH d|e č|. 2.2. a 2,3 této Smlouvy.

Klient je povinen hradit Advokátovi také náhradu hotových Výdajů a dalších nákladů Vzniklých
při poskytování Právních služeb (např. kolky, ověření podpisů atd,) a zejména cestovné, Tyto
hotové Výdaje a nák|ady budou Advokátem účtovány Vedle odměny Advokáta sjednané dle
této smlouvy,

smluvní strany se dohodly, že Advokátovi dále náleží odměna za zastoupení Klienta
vsoudních řízeních V rozsahu, vjakém bude pravomocným rozhodnutím přiznána a
protistranou Klienta uhrazena nebo na protistraně Klienta Vydobyta.

odměna dle čl. 3.1, této Smlouvy a náhrada hoiových Výdajů a nákladů je splatná na základě
faktury Vystavené Advokátem Klientovi do 1o,dne kalendářního měSíce následu,|ícího po

měsíci, Ve kterém byly PráVní služby poskytnuty, přičemž splatnost faktury není méně než 14

dnů. DPH bude účtováno dle platných práVních předpisů.

Faktura se považuje za doruěenou 3 (tři) dny po jejím prokazatelném odeslání, Faktury se
platí bankovním přeyodem na účet Advokáta uvedený Ve faktuře,

Advokát je povinen poskytovat práVní služby s náležitou odbornou péčí a s ohledem na
ochranu zájmů K|ienta. Advokát odpovídá za škodu způsobenou Klientovi V souladu
s příslušnými ustanoveními ZoA,

Advokát je povinen poskytovat PráVní služby na nejvyšší možné úrovni, dbát opráVněných
zájmů Klienta, dbát jeho pokynů, na nevhodnost pokynů Klienta upozorňovat a zachováVat
mlčenlivost.

PráVní služby dle čl. 2 této Smlouvy budou poskytovány dle pokynů Klienta a v souladu s jeho

zájmy. Advokát je povinen oznámit Klientovi Všechny okolnosti, které zjistil při zarizování
záležitosti a které mohou mít VliV na rozhodování a změnu pokynů Klienta. od pokynů Klienta
se může Advokát odchýlitjen, je-li to naléhavě nezbytné V zájmu Klienta,

Klient je povinen na požádání poskytnout Advokátovi Včasné, pravdiVé a úplné informace,
potřebné k poskytování práVních služeb, předložit mU k dispozici Veškeré Klientovi dostupné

3-2.

3.4.

4-

41

2-4-

3.1.

42

4.3.

4.4.

smlouva o posklování právnich služeb



4.5.

46,

listinné materiály týkající se věci, oznamovat změny skutečností rozhodných pro poskytování
práVních služeb V jednotlivých případech.

Pro zastupování V práVních záležitostech a provedení práVních úkonů, bude-li to povaha

činnosti Advokáta vyžadovat, se klient zavazqe udělit Advokátovi plnou moc. klient přitom

bere na Vědomí, že se Advokát V rámci svého zmocnění může dát Zastoupitjiným advokátem,

Advokát je povinen předkládat Klientovi ne,ipozději do 15, dne měsíce následujícího po

skončeném kalendářním čtvrtletí zprávu o stavu soudních řízeni ve struktuře stanovené
zakladateIem Klienta, Podobu struktury sdělil Klient AdVokátovi při podpisu Smlouvy a
připadné změny struktury.ie Klient povinen neprodleně AdVokátovi písemně sdělit.

MLČENL|VOST

Advokát a zaměstnanci Advokáta jsou povinni zachovávat mlčenlivost ohledně veškerých
skutečností, o kten/ch se dozvěděli v souvis|osti s poskytováním PráVních služeb K|ientovi,

s tím, že tato povinnost je časově neomezená,

v souvislosti se všemi informacemi, o nichž se dozví v rámci smluvního vztahu založeného
smlouvou, a které jsou označeny jako důvěrné nebo které jsou na základě Jiných okolností
Klientem zpřístupněny a týkají se přímo či nepřímo Vztahu založeného touto Smlouvou a
z povahy těchto informací VyplýVá nebo může VyplýVat, že se jedná o obchodní ta,|emství (dále
jen,,Důvěíné informace"), KIient:

5.2.1, bude během trvání Smlouvy a též během 3 (tří) let po jejím ukončeni uchováVat V

tajnosti a důVěrnosti jakékoliv DůVěrné informace a - pokud to není nezbytné pro

úěely Smlouvy - nebudou takové informace reprodukovat ani poskytovat třetím
stranám nebo je jiným způsobem VyUžíVat;

5.2.2. zabezpeóí, že jakákoliv třetí strana, které jsou Důvěrné informace zpřístupněny,
dodlží závazek m|čenlivosti Ve smyslu podmínek tohoto ělánku smlouvy,

Všechna práVní jednání směřující ke změně nebo zrušení Smlouvy Vyžadují pro svoji platnost
písemnou formu.

KOMPLEXNÍ SMLOUVA

Smlouva představuje jedinou a úplnou dohodu Smluvních stran týkající se předmětu Smlouvy,
přičemž jako taková V celém rozsahu nahrazuje všechny případné předcházející ústní
i písemné dohody Smluvních stran ohledně otázek dotýkajících se předmětu Smlouvy,

Tato Smlouva nabýVá platnosti dnem Jejiho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem '1 ,1 0,2016.

smlouva se uzavírá na dobu určitou 1 (jednoho) roku.

Kterákoli smluvní strana může tuto smlouvu Vypovědět písemnou výpovědi s tříměsíční
Výpovědní lhůtou, jejíž běh počne prvního dne měsíce následu,iícího po doručení Výpovědi
druhé smluvní straně.

Tato Smlouva, jakož i práVa a povinnosti Vzniklé na základě této Smlouvy nebo V souvislosti
s ni se řídí oZ, ZoA a dalšími platnými práVními předpisy České republiky.

5.2.

5.

5.1 .

6,1 ,

7.

7.1.

8.

8,1 ,

8.2.

84,



.-----------T

8.5, pokud by některá ustanovení smlouvy měla být neplátná už v době jejího uzavření, nebo

1estliže še stanou neplatnými později po uzavření Smlouvy, není tím dotčena platnost
'ostatních ustanovení šmtoúvy, Místo neplatných ustanovení smlouvy se použi1í ustanovení
oz, zoA a ostatních platnýcll práVních předpisů české republiky, která jsou svým obsahem

a účelem ne.iblíže obsahu a účelu Smlouvy,

smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) ste,inopisech v ěeském jazyce, znichž každá smluvní
strana obdrží po podpisu Smlouvy oběma Sm|uvními stranami 1 úeden),

smluvní strany si smlouvu přeěetly, všechna její ustanovení jsou jim jasná a srozumitelná,
přičemž dostaieěným způsobem vyjadřují vážnou a svobodnou vůli smluvních stran zbavenou
jakýchkoli omylů, na důkaz óehož připojujísvo,|e podpisy.

8.6.

8.7

V Paze,dne ^,i; ? -1l,"/,

, advokát

L,-'

V Praze, dne

.--l-/<--
lng. Vladimír likvioátor zemědělského podniku Razová, státní podnik v likvidaci

smlouva o poskytování právnich služeb strana 4




